
平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

1/ 15

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室

熊谷市　農業活性化ｾﾝﾀｰ　ｱｸﾞﾘﾒｲﾄ　研修室

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４

稚内市　稚内総合文化センター　会議室B

富田林市ケアセンター　けあぱる　研修室2

11/12 13:00

11/12 13:00

茨城

埼玉

11/12 13:00

11/12 13:00

11/12 13:00

11/13 13:00

11/13 13:00

11/13 13:00

11/14 13:00

11/14 13:00

11/15 13:00

長崎

長野

北海道

茨城

青森

北海道

茨城

大阪

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

土浦農業協同組合　本店２F　会議室 土浦農業協同組合

協同組合GOF

協同組合埼玉肥料センター

国際環境事業協同組合

埼玉養豚事業協同組合

西日本食品産業事業協同組合

日本国際交流事業協同組合

協同組合アセンド

中央産業振興協同組合

東亜市場開拓協同組合

日亜技術経済交流協同組合

協同組合国際ビジネスサポート

公益財団法人東亜総研

水郷園芸協同組合

青森県中小企業経友会事業協同組合

公益財団法人東亜総研

ＴＯＹＯ協同組合

茨城西南農業事業協同組合

オール電算協同組合

グリーンビジネス協同組合

諫早文化会館　練習室１、２

諏訪市商工会　401会議室

別海町　交流館ぷらと　第1会議室

（団体）行方市麻生公民館

土浦市田中１－１－４

熊谷市中奈良８９７

諫早市宇都部町９－２

諏訪市小和田南１４－７

野府郡別海町別海旭６７

行方市麻生１２２１

青森県三沢市幸町3-11-5

稚内市中央３－１３－２３

下妻市鬼怒230

富田林市向陽台１－４－３０

鉾田市造谷1141-3

JR土浦駅

JR諫早駅

ＪＲ中央本線「上諏訪」駅

青い森鉄道　三沢駅

稚内空港

関東鉄道常総線　宗道駅

近鉄長野線「富田林」駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

2/ 15

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室

遠軽町　遠紋地域人材開発センター　会議室

三豊市商工会　本所　会議室、青年部研修室

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４

奈良県社会福祉総合センター　第１会議室

11/15 13:00 茨城

11/15 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

11/16 09:00

11/19 13:00

11/19 13:00

11/19 13:00

青森

愛知

奈良

北海道

沖縄

群馬

香川

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

茨城中央園芸農業協同組合

協同組合GOF

協同組合エコ・リード

北日本農工協同組合

アセアン協同組合

協同組合ＬＩＮＫ

協同組合愛知事務計算センター

知多養鶏農業協同組合

三愛友好交流協同組合

東海国際交友会事業協同組合

アジアンＧ事業協同組合

信友協同組合

日本国際交流事業協同組合

アンサー事業協同組合

オアシス協同組合

ワールドフェア協同組合

関東テック協同組合

協同組合ウインドオブアジア

国際環境事業協同組合

さぬきネット協同組合

田原文化会館　２０１、２０２会議室

沖縄産業支援センター　307小会議室

前橋テルサ　浅間、赤城の間

●

鉾田市造谷1141-3

青森県三沢市幸町3-11-5

田原市田原町汐見5番地

橿原市大久保町320番11

紋別郡遠軽町岩見町１０－１－４

那覇市字小禄１８３１－１

前橋市千代田町２－５－１

三豊市三野町下高瀬2014-1

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

青い森鉄道　三沢駅

豊橋鉄道　三河田原駅

近鉄　畝傍御陵前駅

ＪＲ前橋駅

予讃線　みの駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

3/ 15

三豊市商工会　本所　会議室、青年部研修室

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修室、交流室

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3

香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

11/19 13:00 香川

11/19 13:00

11/19 13:00

11/20 13:00

11/20 13:00

11/20 10:00

11/20 13:00

静岡

千葉

茨城

宮崎

群馬

群馬
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●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

綾川町商工会

公益財団法人オイスカ

日本国際交流事業協同組合

公益財団法人大和教育財団

本州・四国ハイウェイ協同組合

アジアアグリ協同組合

協同組合東京共同事務センター

協同組合東総農芸

興亜国際交流協同組合

千葉アグリグローバルネット協同組合

千葉畜産農業事業協同組合

千葉農産振興協同組合

中日産業支援協同組合

ＳＩＥ協同組合

新ひたち野農業協同組合

アジア開発事業協同組合

ジェイ・リード協同組合

協同組合ＬＩＮＫ

利根沼田農業協同組合

利根沼田農業協同組合

掛川市生涯学習センター　第2会議室

行方市麻生公民館　研修室、視聴覚室

①昭和村　赤谷住民センター

②JA利根沼田　利根東支店

●

●

三豊市三野町下高瀬2014-1

掛川市御所原17番1号

行方市麻生１２２１

都城市姫城町10街区7号

利根郡昭和村糸井６４３５

沼田市利根町高戸谷４８３

予讃線　みの駅

掛川駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

JR上越線　沼田駅

JR上越線　沼田駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

4/ 15

四日市市勤労者・市民交流ｾﾝﾀｰ　会議室・研修室

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室、訓練室

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室

11/20 13:00 長野

11/20 13:00

11/21 09:00

11/21 13:00

11/21 13:00

11/21 13:00

11/21 13:00

11/21 13:00

11/21 13:00

福島

群馬

群馬

三重

青森

石川

千葉

大分

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

佐久市コスモホール　研修室 エコシティー協同組合

プラウド協同組合

浅間高原コミュニティ協同組合

ＴＯＹＯ協同組合

利根沼田農業協同組合

利根沼田農業協同組合

グリーンテック協同組合

ビジネスブレイン協同組合

全国人材支援事業協同組合

DTB交流促進協同組合

北日本農工協同組合

ＧＩＣサポート協同組合

あぐり千葉協同組合

協同組合ユニバーサルワークネット

千葉農産振興協同組合

葉っぱや協同組合

アジア開発事業協同組合

サポート九州協同組合

プラセスワーク協同組合

人材創造事業協同組合

けんしん郡山文化ｾﾝﾀｰ　第2会議室

③昭和村　赤谷住民センター

④昭和村　赤谷住民センター

金沢勤労者プラザ　202研修室

●

●

●

佐久市下小田切１２４－１

郡山市堤下町１－２

利根郡昭和村糸井６４３５

四日市市日永東１－２－２５

青森県三沢市幸町3-11-5

金沢市北安江3-2-20

東金市松之郷270

宇佐市四日市391-10

ＪＲ小海線　臼田駅

郡山駅

JR上越線　沼田駅

近鉄　四日市駅

青い森鉄道　三沢駅

金沢駅

日豊本線　豊前善光寺駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

5/ 15

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修室、交流室
香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

高知県立高知青少年の家　研修室１、２

いわて県民情報交流ｾﾝﾀｰ　ｱｲｰﾅ　研修室811

11/22 13:00

11/22 13:00

茨城

高知

11/22 13:30

11/22 13:00

11/22 13:00

11/26 13:00

11/26 13:00

11/26 13:00

11/26 13:00

山口

鹿児島

北海道

岩手

広島

千葉

栃木

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合エコ・リード

日経事業協同組合（高知）

フレンズ協同組合

日本国際交流事業協同組合

ＩＳＳ北海道事業協同組合

北海道中小企業協同組合

アジア共栄事業協同組合

ブライト協同組合（青森支部）

北日本農工協同組合

あおぎり協同組合

オアシス協同組合

ティー・ケー・ビー協同組合

鹿島人材養成事業協同組合

東京都中小企業振興事業協同組合

東日本営農事業協同組合

ＪＣＩ産業文化協同組合

ティー・ケー・ビー協同組合

はが野農業協同組合

リンク・パートナー協同組合

協同組合GOF

下関市勤労福祉会館　クラブ室A

和泊町中央公民館　大会議室

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室

広島テクノプラザ　第1、第2研修室

真岡市公民館　第1、7会議室

●

●

下妻市鬼怒230

吾川郡いの町天王北１－１４

下関市幸町8-16

大島郡和泊町和泊591

千歳市真町176-3

盛岡市盛岡駅西通1-7-1

東広島市鏡山三丁目13番26号

真岡市荒町1201

関東鉄道常総線　宗道駅

盛岡駅

東広島駅

真岡鉄道　真岡駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

6/ 15

西条市　東予農村環境改善ｾﾝﾀｰ　営農ｻｰｸル室【専】

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室

富山県民共生センター　サンフォルテ研修室301

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3

ちばみどり農業協同組合　営農センター銚子

帯広市　とかちプラザ　研修室307、講習室403

ＮＰＯ法人Ｉ．Ａ．Ｅ．Ａ．ＪＡＰＡＮ

印南町　切目社会教育センター　会議室

徳島県立総合教育センター　研修室２、３

11/27 13:30

11/27 13:00

愛媛

鹿児島

11/27 13:00

11/27 13:00

11/27 13:00

11/28 13:00

11/28 13:00

11/28 13:00

11/28 13:00

11/29 13:00

11/29 13:00

11/29 13:00

栃木

富山

北海道

宮崎

千葉

北海道

和歌山

群馬

鹿児島

徳島

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

製造産業技術協同組合

協同組合西日本技能センター

業務推進協同組合

鹿児島県オーストリッチ事業協同組合

フレンズ協同組合

果菜協同組合

興亜国際交流協同組合

扶創国際研修協同組合

鵡川農業協同組合

関東経営合理化協同組合

木材技術国際交流協同組合（福岡）

ちばみどり農業協同組合

協同組合アセンド

三愛友好交流協同組合

和歌山農産物生産販売事業協同組合

日本国際交流事業協同組合

とくしまめぐみ協同組合

ビジネス広島協同組合

亜細亜絆協同組合

真岡市公民館　第1会議室

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室

群馬県公社総合ビル　２F

和泊町中央公民館　大会議室 ●

●
西条市三芳１０２７－２

鹿屋市札元１－２１－７

真岡市荒町1201

富山市湊入船町６－７

千歳市真町176-3

都城市姫城町10街区7号

銚子市新町１０００－１

帯広市西４条南１３丁目１番地

印南町西の池１２８５

前橋市大渡町１－１０－７

大島郡和泊町和泊591

板野郡板野町犬伏字東谷１－７

ＪＲ予讃線　伊予三芳駅

真岡鉄道　真岡駅

富山駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

JR松岸駅

JR帯広駅

紀伊本線　切目駅

新前橋駅、前橋駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）
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下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

半田市福祉文化会館　社会適応訓練室、集会室

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修室、交流室
香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

大田原市中央一丁目3番15号　トコトコ大田原３F

駐車は「市営中央立体駐車場」をご利用ください

徳島県立総合教育センター　研修室２、３

旭川市　ときわ市民ﾎｰﾙ　研修室303.402

大田原市民交流ｾﾝﾀｰ　中会議室・小会議室1

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室

11/29 13:00

11/29 13:00

徳島

北海道

11/30 13:00

11/30 13:00

11/30 13:30

11/30 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/04 13:00

12/04 13:00

12/05 13:30

12/05 13:00

12/05 13:00

茨城

群馬

三重

兵庫

愛知

千葉

大分

長野

栃木

大分

北海道

愛媛

岐阜

千葉

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合グローバル

流通情報センター協同組合

協同組合エコ・リード

Global Style協同組合

オーガニック協同組合

中央国際協同組合

コ・クリエｰション協同組合

東海国際交友会事業協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

千葉アグリグローバルネット協同組合

中小企業絆交流協同組合

木材技術国際交流協同組合（福岡）

公益社団法人国際農業者交流協会

栃木県開拓農業協同組合

日本畜産振興事業協同組合

人材創造事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

ファーマーズ協同組合（愛媛）

中日産業支援協同組合

関東ビジネス・ネットワーク協同組合

前橋テルサ　浅間、赤城の間

熊野市民会館　北大会議室

姫路労働会館　視聴覚室

サンライズひた　研修会議室・研修室

南牧村中央公民館

大分南部公民館　研修室２、３

新冠町　レ・コード館

西予市中央公民館　研修室２

ドリームシアター岐阜　研修室１、２

板野郡板野町犬伏字東谷１－７

旭川市５条通４丁目

下妻市鬼怒230

前橋市千代田町２－５－１

熊野市木本町６２４

姫路市北条１－９８

半田市雁宿町1-22-1

日田市田島3丁目69

南佐久郡南牧村海ノ口1138-2

大分市大字曲1113

新冠郡新冠町中央町１－４

西予市宇和町卯之町３－４３９－１

岐阜市明徳町６

東金市松之郷270

ＪＲ函館本線　旭川駅

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ前橋駅

ＪＲ熊野市駅

JR姫路駅

名鉄　知多半田駅

JR日田駅

八ヶ岳高原線　佐久海ノ口駅

豊肥本線　滝尾駅

JR新冠駅

ＪＲ卯之町駅

岐阜駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）
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遠軽町　遠紋地域人材開発センター　会議室

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室

協同組合アーバンプランニング（熊本）

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室

釧路市交流ぷらざさいわい　204号、207号

印南町　切目社会教育センター　会議室

高知県立高知青少年の家　研修室１、２

佐賀市天神三丁目2-11（どんどんどんの森）

12/05 13:00

12/05 13:00

千葉

北海道

12/06 13:00

12/06 13:30

12/06 13:30

12/07 13:00

12/07 09:30

12/07 13:30

12/10 13:00

12/10 13:00

12/10 13:00

12/11 13:00

12/11 13:30

12/11 13:00

宮崎

熊本

静岡

神奈川

北海道

和歌山

熊本

高知

北海道

茨城

佐賀

長野

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

公益社団法人日本農業法人協会

ワークテック協同組合

企業活性化事業協同組合

中部海外事業協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

アジア共栄事業協同組合

亜細亜絆協同組合

九州ファクトリー協同組合

国際ビジネス協同組合

札幌南国際事業協同組合

Global Style協同組合

グリーンビジネス協同組合

茨城県央グローバル協同組合

協同組合しおかぜ

協同組合元気百笑隊（上釜）

協同組合太陽

千曲川経済事業協同組合

福岡県生産流通協同組合

アジアアグリ協同組合

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、和室2

阿蘇市就業改善ｾﾝﾀｰ　農業技術研修室

掛川市生涯学習センター　第2会議室

平塚市民センター　小会議室

九州ファクトリー協同組合　研修室

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室

佐賀市アバンセ　第４研修室

佐久市コスモホール　研修室

東金市松之郷270

釧路市幸町９－１

都城市姫城町10街区7号

阿蘇市一宮町宮地２３１８－１

掛川市御所原17番1号

平塚市見附町１５－１

紋別郡遠軽町岩見町１０－１－４

印南町西の池１２８５

宇土市新松原町２０７－３

吾川郡いの町天王北１－１４

千歳市真町176-3

鉾田市造谷1141-3

佐久市下小田切１２４－１

石勝線　釧路駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

掛川駅

ＪＲ東海道線　平塚駅

紀伊本線　切目駅

宇土駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

JR佐賀駅

ＪＲ小海線　臼田駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

9/ 15

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

帯広市　とかちプラザ　講習室402、403

12/11 13:00 長野

12/11 13:00

12/12 13:00

12/12 13:00

12/12 13:00

北海道

茨城

熊本

群馬

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

佐久市コスモホール　研修室 協同組合アキューミューレーション

朝日協同組合

東亜市場開拓協同組合

日本トータル情報事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

鹿追町農業協同組合

にっぽん技術振興協同組合

みらいサポート協同組合

ワールド産学技術協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

日本畜産振興事業協同組合

エスティケー協同組合（熊本県）

ワールド事業協同組合

国際交流協同組合　（熊本）

事業協同組合ヒューマンサポート

中小企業支援事業協同組合

福岡国際事業協同組合

ひまわり情報技術協同組合

協同組合ウインドオブアジア

千曲川経済事業協同組合

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室

前橋テルサ　浅間、赤城の間

佐久市下小田切１２４－１

帯広市西４条南１３丁目１番地

下妻市鬼怒230

八代市新町５－２０

前橋市千代田町２－５－１

ＪＲ小海線　臼田駅

JR帯広駅

関東鉄道常総線　宗道駅

JR八代駅

ＪＲ前橋駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）
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三豊市商工会　本所　会議室、青年部研修室

富山県民共生センター　サンフォルテ研修室301

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室3.4

奈良県社会福祉総合センター　第３会議室

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４

12/12 13:00

12/12 13:00

群馬

香川

12/12 13:30

12/12 13:00

12/12 13:30

12/12 13:00

12/12 13:00

12/13 13:00

12/13 13:00

12/13 13:00

12/13 13:00

12/13 13:30

12/13 13:00

山梨

静岡

長野

奈良

富山

愛知

茨城

宮崎

青森

島根

栃木

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

前橋テルサ　浅間、赤城の間 浅間高原コミュニティ協同組合

亜細亜絆協同組合

綾川町商工会

公益社団法人日本農業法人協会

公益社団法人日本農業法人協会

JCI長野事業協同組合

協同組合中央経友会

アーバン協同組合

協同組合ＣＥＯ

協同組合ジャパンエンジニアクラブ

協同組合ティー・エー・エス

協同組合中央管理システム

創永アシストクルー協同組合

中部中小企業共栄会協同組合

常総ひかり農業協同組合

I・P・T協同組合

商援協同組合

北日本農工協同組合

日本畜産振興事業協同組合

協同組合カンクリ

掛川市生涯学習センター　第2会議室

松本市教育文化センター　206会議室

アイプラザ豊橋　205、206会議室

常総ひかり農業協同組合　八千代支店

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、和室2

大田市民会館　第2会議室

真岡市公民館　第1、2会議室

●

●

前橋市千代田町２－５－１

三豊市三野町下高瀬2014-1

韮崎市若宮１－２－５０

掛川市御所原17番1号

松本市里山辺2930番地1

橿原市大久保町320番11

富山市湊入船町６－７

豊橋市草間町字東山１４３－６

結城郡八千代町若１４７７

都城市姫城町10街区7号

青森県三沢市幸町3-11-5

大田市大田町大田イ128

真岡市荒町1201

ＪＲ前橋駅

予讃線　みの駅

JR中央本線　韮崎駅

掛川駅

JR松本駅

近鉄　畝傍御陵前駅

富山駅

豊橋駅

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

青い森鉄道　三沢駅

真岡鉄道　真岡駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

11/ 15

合志市ひのくにふれあいｾﾝﾀｰ小会議室.研修室

三次市十日市コミュニティセンター　会議室

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修室、交流室

京都市北区小山北上総町４９－２（ｷﾀｵｵｼﾞﾀｳﾝ内）

香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

熊谷市　農業活性化ｾﾝﾀｰ　ｱｸﾞﾘﾒｲﾄ　研修室

富田林市ケアセンター　けあぱる　研修室2

いわて県民情報交流ｾﾝﾀｰ　ｱｲｰﾅ　会議室701

12/13 13:00 栃木

12/14 13:00

12/14 13:00

12/14 13:00

12/14 13:00

12/14 13:00

12/14 13:30

12/14 13:00

12/17 13:00

12/17 13:00

12/17 13:00

熊本

広島

埼玉

三重

大阪

長野

北海道

岩手

京都

千葉

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

真岡市公民館　第1、2会議室 公益社団法人日本農業法人協会

日本畜産振興事業協同組合

本州・四国ハイウェイ協同組合

亜細亜経済技術支援協同組合

協同組合ＩＢＳ

公益社団法人日本農業法人協会

中日産業支援協同組合

アーバン協同組合

オール電算協同組合

協同組合グローバル

Global Style協同組合

JCI長野事業協同組合

広尾町農業協同組合

忠類農業協同組合

東洋ビジネス協同組合（静岡）

ジェーピィー・ライズ協同組合

一般財団法人国際教育協会

協同組合GOF

日本畜産振興事業協同組合

波崎国際交流協同組合

松阪市産業振興ｾﾝﾀｰ　人材育成講座室

中野市民会館　45号

広尾町農業農村環境改善センター

京都市北文化会館　第１会議室

●

●

●

真岡市荒町1201

合志市栄2295-2

三次市十日市南１－２－１８

熊谷市中奈良８９７

松阪市本町２１７６

富田林市向陽台１－４－３０

中野市三好町一丁目3番12号

広尾郡広尾町紋別１９－５１－２０

盛岡市盛岡駅西通1-7-1

真岡鉄道　真岡駅

芸備線　三次駅

JR松阪駅

近鉄長野線「富田林」駅

長野電鉄　信州中野駅

帯広駅

盛岡駅

北大路駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑
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農業技能評価試験 日程表　（初級）
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篠山市　四季の森生涯学習センター　第2会議室

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室

佐賀市天神三丁目2-11（どんどんどんの森）

12/17 13:00 福岡

12/17 13:30

12/17 13:00

12/18 13:00

12/18 13:00

12/18 14:00

12/18 14:30

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:30

12/20 13:00

兵庫

北海道

茨城

群馬

佐賀

福島

茨城

岐阜

千葉

鳥取

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

久留米商工会館 202、205 P.W.J.協同組合

やまとエクセル協同組合

木材技術国際交流協同組合（福岡）

食彩生活向上事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

なめがた農業協同組合

新潟経成会国際化支援事業協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

ｉビジネス異業種交流協同組合

せんと協同組合

フレンズ協同組合

協同組合GOF

千曲川経済事業協同組合

岐阜バイオ協同組合

備中技研協同組合

みどり事業協同組合

ワールド産学技術協同組合

東京経済協同組合

エーコム協同組合（西日本支部）

アグリリサーチ事業協同組合

別海町　交流館ぷらと　第1会議室

行方市麻生公民館　研修室、視聴覚室

前橋テルサ　浅間、赤城の間

佐賀市アバンセ　第4研修室

けんしん郡山文化ｾﾝﾀｰ　第2会議室

ドリームシアター岐阜　研修室１、２

米子市公会堂　集会室５

●

久留米市城南町１５－５

篠山市網掛429

野府郡別海町別海旭６７

行方市麻生１２２１

前橋市千代田町２－５－１

郡山市堤下町１－２

下妻市鬼怒230

岐阜市明徳町６

東金市松之郷270

米子市角盤町2-61

鉾田市造谷1141-3

JR久留米駅

ＪＲ前橋駅

JR佐賀駅

郡山駅

関東鉄道常総線　宗道駅

岐阜駅

JR境線　富士見町駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

13/ 15

国際ビジネスコンサルティング事業協同組合

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室

南九州市頴娃文化会館　多目的室、視聴覚室

雲仙市国見農村環境改善ｾﾝﾀｰ　視聴覚・会議室

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室、訓練室

四日市市勤労者・市民交流ｾﾝﾀｰ　会議室

佐久市コスモホール　研修室、会議室３

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室1,2

12/20 13:00 茨城

12/20 13:00

12/21 13:00

12/21 13:00

12/21 13:00

12/21 13:00

12/21 13:00

12/25 13:00

12/26 13:00

12/27 13:00

12/27 13:00

鹿児島

岡山

三重

鹿児島

長崎

長野

山梨

大分

愛知

熊本

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

せんと協同組合

トップベストアグリ協同組合

企業活性化事業協同組合

協同組合グローブ

事業協同組合ヒューマンサポート

中日産業支援協同組合

企業活性化事業協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

鹿児島県みらい協同組合

西日本食品産業事業協同組合

佐久アグリネット協同組合

日本トータル情報事業協同組合

公益財団法人国際労務管理財団

プラセスワーク協同組合

アセアン協同組合

はなみずき事業協同組合

グローバル事業協同組合

プラセスワーク協同組合

福岡国際事業協同組合

津山市リージョンセンター　第1研修室

田原文化会館　２０１、２０２会議室

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室

鉾田市造谷1141-3

鹿屋市札元１－２１－７

津山市大田920

四日市市日永東１－２－２５

南九州市頴娃町牧之内２６０６

雲仙市国見町土黒甲１０７９

佐久市下小田切１２４－１

韮崎市若宮１－２－５０

宇佐市四日市391-10

田原市田原町汐見5番地

八代市新町５－２０

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

ＪＲ津山駅

近鉄　四日市駅

島原鉄道　多比良町駅

ＪＲ小海線　臼田駅

JR中央本線　韮崎駅

日豊本線　豊前善光寺駅

豊橋鉄道　三河田原駅

JR八代駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

14/ 15

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

世羅町　甲山農村環境改善センター　農事研修室

下妻市千代川公民館　研修室、視聴覚室、創作室

パン・エイシア事業協同組合（九州支部）出水市　野田農村環境改善ｾﾝﾀｰ　会議室

01/09 13:00

01/09 13:00

茨城

広島

01/11 13:00

01/11 13:30

01/11 13:00

01/15 13:00

01/16 13:00

01/16 13:00

01/16 13:00

01/16 13:00

01/17 13:00

01/18 13:00

01/22 13:00

01/23 13:00

熊本

鹿児島

兵庫

栃木

茨城

群馬

広島

大分

岐阜

福岡

熊本

熊本

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

アイスリー協同組合

セントラル協同組合

九州ファクトリー協同組合

備中技研協同組合

リンク・パートナー協同組合

ＪＣＩ産業文化協同組合

つくば産業支援協同組合

千曲川経済事業協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

協同組合信栄和

大分温室協同組合

中日産業支援協同組合

中部総合事業協同組合

P.W.J.協同組合

日本国際交流事業協同組合

くまなん事業協同組合

協同組合グローブ

瀬戸内テック協同組合

八代地域農業協同組合

九州ファクトリー協同組合　研修室

姫路労働会館　視聴覚室

真岡市公民館　第2、7会議室

嬬恋会館

広島テクノプラザ　第1、第2研修室

大分温室協同組合　研修所

ドリームシアター岐阜　研修室１、２

久留米商工会館 205、Aホール

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 中会議室・研修室

JAやつしろ　北新地多目的研修所

下妻市鬼怒230

世羅町大字西上原１２３番地１

宇土市新松原町２０７－３

出水市野田町上名６１１３

姫路市北条１－９８

真岡市荒町1201

下妻市鬼怒230

吾妻郡嬬恋村三原６９１

東広島市鏡山三丁目13番26号

大分市津守１３５９－２

岐阜市明徳町６

久留米市城南町１５－５

八代市新町５－２０

八代市鏡町北新地７０５－１

関東鉄道常総線　宗道駅

宇土駅

JR姫路駅

真岡鉄道　真岡駅

関東鉄道常総線　宗道駅

JR吾妻線　万座鹿沢口駅

東広島駅

豊肥本線　滝尾駅

岐阜駅

JR久留米駅

JR八代駅

有佐駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（初級）

15/ 15

合志市ひのくにふれあいｾﾝﾀｰ小会議室.研修室

南九州市頴娃文化会館　多目的室、視聴覚室

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室

農と食の流通イノベーション事業協同組合

いわて県民情報交流ｾﾝﾀｰ　ｱｲｰﾅ　会議室702

01/24 13:00 宮崎

01/24 13:00

01/25 13:00

01/28 13:00

01/29 13:00

01/30 13:00

01/31 13:00

01/31 13:00

01/31 13:00

01/31 13:00

熊本

鹿児島

群馬

岩手

大分

群馬

鹿児島

秋田

大阪

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、和室2 みどり事業協同組合

企業活性化事業協同組合

協同組合グローブ

くまなん事業協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

公益社団法人日本農業法人協会

協同組合ユウアンドアイ

国際マネジメント福岡協同組合

協同組合カンクリ

事業協同組合ヒューマンサポート

協同組合ビジネスプラザ

協同組合グローバル

昭和村地域活性化センター

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室

二本松多目的集会所

秋田市にぎわい交流館　Au　研修室２

岸和田市　浪切ホール　会議室２

●

●

都城市姫城町10街区7号

合志市栄2295-2

南九州市頴娃町牧之内２６０６

利根郡昭和村大字森下1022-1

盛岡市盛岡駅西通1-7-1

宇佐市四日市391-10

沼田市利根町二本松１１０－１

鹿屋市札元１－２１－７

秋田市中通一丁目４番１号

岸和田市港緑町１－１

ＪＲ日豊本線　西都城駅

ＪＲ上越線　岩本駅

盛岡駅

日豊本線　豊前善光寺駅

沼田駅

JR秋田駅

南海本線　岸和田駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（中級）

1/ 1

事業協同組合経営高度化センター（岩手支所）

事業協同組合経営高度化センター（岩手支所）

ＪＡ新いわて　東部営農経済ｾﾝﾀｰ　会議室　《中級》

仙台市泉区中央市民センター　第３会議室　【中級】

11/19 13:00

11/27 13:00

岩手

宮城

● ●

●

●
岩手郡岩手町五日市１２－６０－２

仙台市泉区市名坂字東裏５３－１

東北新幹線　ＩＧＲ　いわて沼宮内駅

泉中央駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

1/ 23

奥州市伝統産業会館　ｷｭｰﾎﾟﾗの館　2F研修室【専】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専門級】

熊谷市　農業活性化ｾﾝﾀｰ　ｱｸﾞﾘﾒｲﾄ　研修室　【専】

南あわじ市　福良地区公民館　202会議室　【専門級】

世羅町　甲山農村環境改善センター　農事研修室【専】

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室【専】

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室　【専門級】

東京中小企業海外業務開発促進協同組合

瀬戸中央テック協同組合（今治営業所）

11/12 13:00 岩手

11/12 13:00

11/12 13:00

11/12 13:00

11/13 13:00

11/13 13:00

11/13 13:00

熊本

埼玉

兵庫

広島

鹿児島

千葉

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合タック

東北産業振興協同組合

九州コンストラクチャーズ協同組合

協同組合埼玉肥料センター

埼玉養豚事業協同組合

ビジネス広島協同組合

徳島経済振興協同組合

ヘッドアイ協同組合

瀬戸内船舶協同組合

アジアニズム協同組合

業務推進協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

ＡＳＰ千葉協同組合

ＢＳＦ支援協同組合

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

オアシス協同組合

ケーヨービジネス交流協同組合

さくら協同組合

●

●

奥州市水沢区羽田町駅前1-109

八代市新町５－２０

熊谷市中奈良８９７

南あわじ市福良甲512-2

世羅町大字西上原１２３番地１

鹿屋市札元１－２１－７

東金市松之郷270

水沢江刺駅

JR八代駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

2/ 23

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室　【専門級】

稚内市　稚内総合文化センター　会議室B　【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

津山市リージョンセンター　第1研修室　【専門級】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専】

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3　【専】

佐久市コスモホール　研修室　【専門級】

11/13 13:00 千葉

11/13 13:30

11/14 13:00

11/14 13:00

11/14 13:00

11/14 13:00

11/15 13:00

北海道

茨城

岡山

熊本

長野

宮崎

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

ワールド産学技術協同組合

千葉アグリグローバルネット協同組合

千葉畜産農業事業協同組合

東洋商工事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

協同組合エコ・リード

中日産業支援協同組合

協同組合アーバンプランニング

協同組合グローブ

国際交流協同組合　（熊本）

事業協同組合ヒューマンサポート

新電電協力事業協同組合

瀬戸内テック協同組合

東南亜細亜経済交流協同組合

P＆F事業協同組合

プラウド協同組合

三愛友好交流協同組合

瀬戸内テック協同組合

アジア開発事業協同組合

ふれあい協同組合 ●

東金市松之郷270

稚内市中央３－１３－２３

下妻市鬼怒230

津山市大田920

八代市新町５－２０

佐久市下小田切１２４－１

都城市姫城町10街区7号

稚内空港

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ津山駅

JR八代駅

ＪＲ小海線　臼田駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

3/ 23

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3　【専】

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室3.4　【専】

徳島県立総合教育センター　研修室２、３　【専門級】

田原文化会館　２０１、２０２会議室　【専門級】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

松本市教育文化センター　206会議室　【専門級】

真岡市公民館　第1、2会議室　【専門級】

11/15 13:00

11/15 13:00

宮崎

山梨

11/15 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

11/16 13:00

徳島

愛知

茨城

岡山

鹿児島

長野

栃木

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

事業協同組合ヒューマンサポート

公益社団法人日本農業法人協会

プラセスワーク協同組合

亜細亜絆協同組合

異業種パワー協同組合

神山椎茸生産販売協同組合

徳島県藍協同組合

ひまわり農業協同組合

三愛友好交流協同組合

創永アシストクルー協同組合

協同組合GOF

協同組合JPC

協同組合元気百笑隊（上釜）

水戸農業協同組合

日本畜産振興事業協同組合

岡山産業技術協同組合

東南亜細亜経済交流協同組合

西日本海外業務支援協同組合

洗馬農業協同組合

フレンズ協同組合

笠岡市民会館　研修室　【専門級】

西之表市民会館　201会議室

●

●

都城市姫城町10街区7号

韮崎市若宮１－２－５０

板野郡板野町犬伏字東谷１－７

田原市田原町汐見5番地

鉾田市造谷1141-3

笠岡市六番町１－１０

西之表市西之表７６００

松本市里山辺2930番地1

真岡市荒町1201

ＪＲ日豊本線　西都城駅

JR中央本線　韮崎駅

豊橋鉄道　三河田原駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

笠岡駅

JR松本駅

真岡鉄道　真岡駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

4/ 23

遠軽町　遠紋地域人材開発センター　会議室【専】

沖縄産業支援センター　307小会議室　【専門級】

三豊市商工会　本所　会議室、青年部研修室　【専】

掛川市生涯学習センター　第2会議室【専門級】

雲仙市国見農村環境改善ｾﾝﾀｰ　視聴覚・会議室【専】

行方市麻生公民館　研修室、視聴覚室　【専門級】

九州ファクトリー協同組合　研修室　【専門級】

けんしん郡山文化ｾﾝﾀｰ　第2会議室　【専門級】

釧路市交流ぷらざさいわい　204号、207号　【専門級】

四日市市勤労者・市民交流ｾﾝﾀｰ　会議室・研修室【専】

真岡市公民館　第1、2会議室　【専門級】11/16 13:00 栃木

11/16 09:30

11/19 13:30

11/19 13:00

11/19 13:30

11/19 13:00

11/20 13:00

11/20 13:00

11/20 14:30

11/20 13:30

11/21 13:00

北海道

沖縄

香川

静岡

長崎

茨城

熊本

福島

北海道

三重

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

マルミヤ出荷協同組合

果菜協同組合

協同組合GOF

青和事業協同組合

日本畜産振興事業協同組合

ＩＳＳ北海道事業協同組合

アジアアグリ協同組合

食彩生活向上事業協同組合

Ｊ．Ｖ．コラボレーション協同組合

綾川町商工会

国際経済交流協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

西日本食品産業事業協同組合

つくば産業支援協同組合

協同組合JPC

九州ファクトリー協同組合

全国人材支援事業協同組合

ブロードワン協同組合（帯広営業所）

ビジネスブレイン協同組合

福山事業協同組合

●

●

●

●

●

真岡市荒町1201

紋別郡遠軽町岩見町１０－１－４

那覇市字小禄１８３１－１

三豊市三野町下高瀬2014-1

掛川市御所原17番1号

雲仙市国見町土黒甲１０７９

行方市麻生１２２１

宇土市新松原町２０７－３

郡山市堤下町１－２

釧路市幸町９－１

四日市市日永東１－２－２５

真岡鉄道　真岡駅

予讃線　みの駅

掛川駅

島原鉄道　多比良町駅

宇土駅

郡山駅

石勝線　釧路駅

近鉄　四日市駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

5/ 23

新潟市　新津地区市民会館　第3会議室　【専門級】

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室　【専】

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室、訓練室

帯広市　とかちプラザ　研修室307、403　【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

JAやつしろ　中央営農センター　２F大会議室　【専】

下関市勤労福祉会館　クラブ室A　【専門級】

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室3.4　【専】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専】

佐久市コスモホール　研修室　【専門級】

11/21 13:00

11/21 13:00

新潟

千葉

11/21 13:00

11/21 13:00

11/21 13:00

11/22 13:00

11/22 13:00

11/22 13:00

11/22 13:00

11/26 13:00

大分

長野

北海道

茨城

熊本

山口

山梨

熊本

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合ビジネスプラザ

オアシス協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

サポート九州協同組合

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

P＆F事業協同組合

協同組合SEITO

アジアアグリ協同組合

リンク・パートナー協同組合

札幌南国際事業協同組合

三愛友好交流協同組合

北日本流通協同組合

流通情報センター協同組合

協同組合エコ・リード

八代地域農業協同組合

みどり事業協同組合

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

グローバル事業協同組合

みどり事業協同組合

亜細亜経済技術支援協同組合

新潟市秋葉区程島２００９

東金市松之郷270

宇佐市四日市391-10

佐久市下小田切１２４－１

帯広市西４条南１３丁目１番地

下妻市鬼怒230

八代市古閑浜町３６０２－２

下関市幸町8-16

韮崎市若宮１－２－５０

八代市新町５－２０

JR信越本線　新津駅

日豊本線　豊前善光寺駅

ＪＲ小海線　臼田駅

JR帯広駅

関東鉄道常総線　宗道駅

千丁駅

JR中央本線　韮崎駅

JR八代駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

6/ 23

協同組合メディアバンク・エデュケーション

協同組合メディアバンク・エデュケーション

公益社団法人サンフィールド国際人材育成協会

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専】

広島テクノプラザ　第1、第2研修室　【専】

別海町　交流館ぷらと　第1会議室　【専門級】

西条市　東予農村環境改善ｾﾝﾀｰ　営農ｻｰｸル室【専】

富士市交流センター　会議室３　【専門級】

久留米商工会館 202、205　 【専門級】

11/26 13:00

11/26 13:00

熊本

広島

11/26 13:00

11/26 13:00

11/27 13:00

11/27 13:00

福岡

北海道

愛媛

静岡

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

水土里事業協同組合

ＩＩＳ協同組合

フレンズ協同組合

国際支援事業協同組合

F・B・S協同組合

アジア開発事業協同組合

あ協同組合

協同組合アクシス

日本国際交流事業協同組合

木材技術国際交流協同組合（福岡）

札幌南国際事業協同組合

三愛友好交流協同組合

北海道近代酪農協同組合

協同組合エス・ジャパン

協同組合ビジネスネットワーク

アジアアグリ協同組合

職業訓練法人国際総合技能育成協会

●

八代市新町５－２０

東広島市鏡山三丁目13番26号

久留米市城南町１５－５

野府郡別海町別海旭６７

西条市三芳１０２７－２

富士市富士町２０－１

JR八代駅

東広島駅

JR久留米駅

ＪＲ予讃線　伊予三芳駅

ＪＲ東海道本線　富士駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

7/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室　【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室　【専】

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3　【専】

帯広市　とかちプラザ　研修室307、講習室403　【専】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

11/27 13:00

11/28 13:00

北海道

茨城

11/28 13:00

11/28 13:00

11/28 13:00

11/29 13:00

宮崎

新潟

北海道

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

ＩＳＳ北海道事業協同組合

アンサー事業協同組合

せんと協同組合

つくば産業支援協同組合

マルミヤ出荷協同組合

ワールド産学技術協同組合

茨城中央園芸農業協同組合

協同組合GOF

行方ビジネスサポート協同組合

ふれあい協同組合

グローバルサポート協同組合

J・クラウド事業協同組合

しおさい農業協同組合　波崎支店

ブリッジ・フューチャー協同組合

協同組合GOF

協同組合エコ・リード

経営アシスト協同組合

新ひたち野農業協同組合

竹資源開発事業協同組合

五泉市　さくらアリーナ　【専門級】

●

●

●

●

千歳市真町176-3

下妻市鬼怒230

都城市姫城町10街区7号

五泉市石曽根８０７４－１

帯広市西４条南１３丁目１番地

鉾田市造谷1141-3

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

JR盤越西線　五泉駅

JR帯広駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

8/ 23

旭川市　ときわ市民ﾎｰﾙ　研修室303.402【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

半田市福祉文化会館　社会適応訓練室、集会室【専】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専】

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修、交流室【専】

サンライズひた　研修会議室・研修室　【専】

香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

一般社団法人日中科学技術文化センター

協同組合アーバンプランニング（熊本）

熊野市民会館　北大会議室　【専門級】

11/29 13:00

11/29 13:00

岐阜

北海道

11/30 13:00

11/30 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

12/03 13:00

茨城

三重

愛知

熊本

千葉

大分

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

岐阜市　東青少年会館　【専門級】 中部農産振興事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

北海道中小企業協同組合

流通情報センター協同組合

協同組合エコ・リード

アーバン協同組合

みかわ農業振興協同組合

土佐ふれあい協同組合

グローバル事業協同組合

亜細亜経済技術支援協同組合

瀬戸内テック協同組合

東亜市場開拓協同組合

東南亜細亜経済交流協同組合

福岡県生産流通協同組合

協同組合東京共同事務センター

竹資源開発事業協同組合

日本畜産振興事業協同組合

ふれあい協同組合

●

●

岐阜市前一色１－２－１

旭川市５条通４丁目

下妻市鬼怒230

熊野市木本町６２４

半田市雁宿町1-22-1

八代市新町５－２０

日田市田島3丁目69

名鉄　岐阜駅

ＪＲ函館本線　旭川駅

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ熊野市駅

名鉄　知多半田駅

JR八代駅

JR日田駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

9/ 23

大田原市民交流ｾﾝﾀｰ　中会議室・小会議室1　【専】

別海町　交流館ぷらと　第1会議室　【専門級】

米沢市　置賜文化センター　第２研究室　【専門級】

南九州市頴娃文化会館　多目的室、視聴覚室【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

大田原市中央一丁目3番15号　トコトコ大田原３F

駐車は「市営中央立体駐車場」をご利用ください

真岡市公民館　第1、2会議室　【専門級】

西予市中央公民館　研修室２　【専門級】

12/03 13:00

12/03 13:00

栃木

北海道

12/04 13:00

12/04 13:00

12/04 13:00

12/04 13:00

12/05 13:00

12/05 13:00

山形

鹿児島

長野

栃木

愛媛

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

関東テック協同組合

協同組合アジアンネットワーク

札幌南国際事業協同組合

東洋ビジネス協同組合（北海道）

東方流通協同組合

協同組合グローブ

事業協同組合ヒューマンサポート

公益社団法人国際農業者交流協会

ＪＣＩ産業文化協同組合

アジアアグリ協同組合

マルカ協同組合（静岡県）

協同組合GOF

総合開発事業協同組合

徳島経済振興協同組合

ＫＳＫ事業協同組合

ＴＯＹＯ協同組合

アイスリー協同組合

クライソン協同組合

にっぽん技術振興協同組合

茨城西南農業事業協同組合

南牧村中央公民館　【専門級】

野府郡別海町別海旭６７

米沢市金池３－１－１４

南九州市頴娃町牧之内２６０６

南佐久郡南牧村海ノ口1138-2

真岡市荒町1201

西予市宇和町卯之町３－４３９－１

下妻市鬼怒230

米沢駅

八ヶ岳高原線　佐久海ノ口駅

真岡鉄道　真岡駅

ＪＲ卯之町駅

関東鉄道常総線　宗道駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

10/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

ドリームシアター岐阜　研修室１、２　【専門級】

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室　【専】

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室、訓練室

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

12/05 13:00 茨城

12/05 13:00

12/05 13:00

12/05 13:00

12/06 13:00

岐阜

千葉

大分

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合グローブ

公益社団法人日本農業法人協会

竹資源開発事業協同組合

分析機器校正協同組合

ＳＩＥ協同組合

協同組合ハーモニー

全国人材支援事業協同組合

中部中小企業共栄会協同組合

ＢＳＦ支援協同組合

ケーヨービジネス交流協同組合

ブライト協同組合

協同組合常総匠の会

協同組合東京共同事務センター

千葉畜産農業事業協同組合

千葉農産振興協同組合

デジタル共販事業協同組合

プラセスワーク協同組合

協同組合グローブ

つくば畜産事業協同組合

下妻市鬼怒230

岐阜市明徳町６

東金市松之郷270

宇佐市四日市391-10

鉾田市造谷1141-3

関東鉄道常総線　宗道駅

岐阜駅

日豊本線　豊前善光寺駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

11/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

阿蘇市就業改善ｾﾝﾀｰ　農業技術研修室　【専】

高知県立高知青少年の家　研修室１、２【専】

掛川市生涯学習センター　第2会議室【専門級】

ちばみどり農業協同組合　営農センター銚子　【専】

阿蘇市就業改善ｾﾝﾀｰ　農業技術研修室　【専】

雲仙市国見農村環境改善ｾﾝﾀｰ　視聴覚・会議室【専】

前橋テルサ　浅間、赤城の間　【専門級】

12/06 13:00 茨城

12/06 13:00

12/06 13:00

12/06 13:00

12/06 13:00

12/07 13:00

12/07 13:00

12/07 13:00

12/07 13:00

熊本

高知

静岡

千葉

岐阜

熊本

群馬

長崎

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

彩の国匠事業協同組合

大地事業協同組合

九州国際交流協同組合

瀬戸内テック協同組合

高知アグリファーム協同組合

国際ビジネス協同組合

土佐ふれあい協同組合

グローバル経済交流協同組合

ちばみどり農業協同組合

飛騨農業協同組合

阿蘇農業協同組合

協同組合常総匠の会

互敬クラウド協同組合（高崎市）

新潟経成会国際化支援事業協同組合

浅間高原コミュニティ協同組合

東日本中小企業経友会事業協同組合

富士経営交流協同組合

ふれあい協同組合

西日本食品産業事業協同組合

飛騨農業協同組合　本店　【専門級】

●

●

鉾田市造谷1141-3

阿蘇市一宮町宮地２３１８－１

吾川郡いの町天王北１－１４

掛川市御所原17番1号

銚子市新町１０００－１

高山市冬頭町１５－１

阿蘇市一宮町宮地２３１８－１

前橋市千代田町２－５－１

雲仙市国見町土黒甲１０７９

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

掛川駅

JR松岸駅

JR高山駅

ＪＲ前橋駅

島原鉄道　多比良町駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

12/ 23

遠軽町　遠紋地域人材開発センター　会議室【専】

印南町　切目社会教育センター　会議室　【専門級】

高知県立高知青少年の家　研修室１、２　【専門級】

東庄ふれあいｾﾝﾀｰ　ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ、第1研修、交流室【専】

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室　【専門級】

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室【専】

香取郡東庄町小南1140（手前にある駐車場をご利用ください）

昭和村地域活性化センター　【専門級】

久留米商工会館 202、205　 【専門級】

12/07 09:00

12/07 13:00

北海道

和歌山

12/10 13:00

12/10 13:00

12/10 13:00

12/10 13:00

12/10 13:00

12/11 13:00

群馬

高知

千葉

福岡

北海道

鹿児島

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

公益財団法人東亜総研

協同組合ビジネスナビ

公益社団法人日本農業法人協会

日経事業協同組合（高知）

ＪＣＩ産業文化協同組合

アジアアグリ協同組合

協同組合GOF

協同組合東総農芸

神戸国際流通促進協同組合

千葉アグリグローバルネット協同組合

東部中小企業協同組合

波崎国際交流協同組合

F・B・S協同組合

やまとエクセル協同組合

協同組合アクシス

協同組合グローブ

瀬戸内テック協同組合

札幌南国際事業協同組合

企業活性化事業協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

●

紋別郡遠軽町岩見町１０－１－４

印南町西の池１２８５

利根郡昭和村大字森下1022-1

吾川郡いの町天王北１－１４

久留米市城南町１５－５

千歳市真町176-3

鹿屋市札元１－２１－７

紀伊本線　切目駅

ＪＲ上越線　岩本駅

JR久留米駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

13/ 23

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室【専】

弘前駅前公共施設　ヒロロｽｸｴｱ　多世代交流室C【専】

帯広市　とかちプラザ　講習室402、403　【専門級】

三豊市商工会　本所　会議室、青年部研修室　【専】

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室3.4　【専】

松本市教育文化センター　206会議室　【専門級】

富山県民共生センター　ｻﾝﾌｫﾙﾃ　研修室301　【専】

大分南部公民館　研修室２、３　【専門級】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

公益財団法人国際人材育成機構（長野県）

真岡市公民館　第1、2会議室　【専門級】

12/11 13:00

12/11 13:00

鹿児島

青森

12/11 13:00

12/12 13:00

12/12 13:00

12/12 13:00

12/12 13:30

12/13 13:00

12/13 13:00

12/13 13:00

12/14 13:00

北海道

香川

山梨

長野

富山

大分

島根

栃木

茨城

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

東南亜細亜経済交流協同組合

東北産業振興協同組合

J・クラウド事業協同組合

エスコ事業協同組合

協同組合シーズ

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

広島ワールド協同組合

扶創国際研修協同組合

国際交流協同組合（大分）

人材創造事業協同組合

大分テクノサポート協同組合

日本国際産業人材協同組合

岡山産業技術協同組合

協同組合カンクリ

公益社団法人日本農業法人協会

アグリリサーチ事業協同組合

グリーンビジネス協同組合

協同組合GOF

協同組合元気百笑隊（上釜）

大田市民会館　第2会議室　【専門級】

●

●

鹿屋市札元１－２１－７

弘前市駅前町 9-20

帯広市西４条南１３丁目１番地

三豊市三野町下高瀬2014-1

韮崎市若宮１－２－５０

松本市里山辺2930番地1

富山市湊入船町６－７

大分市大字曲1113

大田市大田町大田イ128

真岡市荒町1201

鉾田市造谷1141-3

JR弘前駅

JR帯広駅

予讃線　みの駅

JR中央本線　韮崎駅

JR松本駅

富山駅

豊肥本線　滝尾駅

真岡鉄道　真岡駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

14/ 23

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

合志市ひのくにふれあいｾﾝﾀｰ小会議室.研修室【専】

熊谷市　農業活性化ｾﾝﾀｰ　ｱｸﾞﾘﾒｲﾄ　研修室　【専】

九州ファクトリー協同組合　研修室　【専門級】

篠山市　四季の森生涯学習センター　第2会議室【専】

田原文化会館　２０１、２０２会議室　【専門級】

行方市麻生公民館　研修室、視聴覚室　【専門級】

玉名市民会館　第4,5会議室　【専門級】

12/14 13:00 茨城

12/14 13:00

12/14 13:30

12/14 13:00

12/17 13:00

12/17 13:00

12/17 13:00

12/17 13:00

12/18 13:00

12/18 13:00

12/18 13:00

熊本

埼玉

長野

熊本

群馬

三重

兵庫

愛知

茨城

熊本

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

公益社団法人日本農業法人協会

総合開発事業協同組合

東京経営管理開発事業協同組合

協同組合事業交流広島センター

東南亜細亜経済交流協同組合

埼玉養豚事業協同組合

信州事業振興協同組合

九州ファクトリー協同組合

公益社団法人日本農業法人協会

経済流通サービス協同組合（岡山）

岡山産業技術協同組合

アジアアグリ協同組合

アスネット協同組合

海外事業サポート協同組合（中央区）

中日本企業振興協同組合

東京経営管理開発事業協同組合

つくば畜産事業協同組合

安全健康ライフ協同組合

食彩生活向上事業協同組合

西日本食品産業事業協同組合

中野市民会館　45号　【専門級】

（団体）長野原草津六合ステーション

(有)伊勢農場

●

●

鉾田市造谷1141-3

合志市栄2295-2

熊谷市中奈良８９７

中野市三好町一丁目3番12号

宇土市新松原町２０７－３

吾妻郡長野原町長野原１２６３－５

伊賀市諏訪字千谷２６００

篠山市網掛429

田原市田原町汐見5番地

行方市麻生１２２１

玉名市岩崎152-2

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

長野電鉄　信州中野駅

宇土駅

ＪＲ吾妻線　長野原草津口駅

伊賀上野駅

豊橋鉄道　三河田原駅

新玉名駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

15/ 23

ホクト(株)　広島きのこセンター　【専門級】

福井市地域交流プラザ　研修室604　【専門級】

けんしん郡山文化ｾﾝﾀｰ　第2会議室　【専門級】

ドリームシアター岐阜　研修室１、２　【専門級】

玉名市役所　横島総合支所　横島町公民館【専】

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４　【専門級】

徳島県立総合教育センター　研修室１、２　【専門級】

ＮＰＯ法人Ｉ．Ａ．Ｅ．Ａ．ＪＡＰＡＮ

玉名市民会館　第4,5会議室　【専門級】

前橋テルサ　浅間、赤城の間　【専門級】

佐賀市アバンセ　第4研修室　【専門級】

佐久市コスモホール　研修室　【専門級】

佐賀市天神三丁目2-11（どんどんどんの森）

12/18 13:00

12/18 13:00

熊本

群馬

12/18 13:00

12/18 13:30

12/18 13:00

12/18 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

広島

佐賀

福井

福島

岐阜

熊本

青森

長野

鳥取

徳島

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

福岡企業交流協同組合

ＣＳＣＣ協同組合

産業技術交流事業協同組合

東西商工協同組合

協同組合ユニバーサルワークネット

ミリオン協同組合

ｉビジネス異業種交流協同組合

サンライズ事業協同組合

岐阜バイオ協同組合

玉名農業協同組合

おいらせ農業協同組合

北日本農工協同組合

浅間高原コミュニティ協同組合

東亜市場開拓協同組合

協同組合グローブ

グリンアグリ協同組合

亜細亜絆協同組合

阿波龍昇会協同組合

協同組合サン・グリーン

米子市公会堂　集会室５　【専門級】

●

●

●

●

玉名市岩崎152-2

前橋市千代田町２－５－１

三原市大和町下徳良６７９－２７

福井市手寄１－４－１アオッサ５Ｆ

郡山市堤下町１－２

岐阜市明徳町６

玉名市横島町横島３６４４

青森県三沢市幸町3-11-5

佐久市下小田切１２４－１

米子市角盤町2-61

板野郡板野町犬伏字東谷１－７

新玉名駅

ＪＲ前橋駅

河内駅

JR佐賀駅

ＪＲ福井駅

郡山駅

岐阜駅

新玉名駅、玉名駅

青い森鉄道　三沢駅

ＪＲ小海線　臼田駅

JR境線　富士見町駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

16/ 23

徳島県立総合教育センター　研修室１、２　【専門級】

千歳市 千歳公民館 4、5､6号室　【専門級】

印南町　切目社会教育センター　会議室　【専門級】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

四日市市勤労者・市民交流ｾﾝﾀｰ　会議室　【専】

大津市勤労福祉センター　会議室３　【専門級】

久留米商工会館 202、205　 【専門級】

12/19 13:00 徳島

12/19 13:00

12/19 13:00

12/19 13:00

12/20 13:00

12/20 13:00

12/21 13:00

12/21 13:30

12/21 13:00

福岡

北海道

和歌山

茨城

群馬

茨城

三重

滋賀

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合フリーネットワーク

徳島ヒューマンリンク協同組合

徳島技術交流協同組合

協同組合グローブ

日本国際交流事業協同組合

東洋ビジネス協同組合（北海道）

北海道中小企業協同組合

ＧＩＣサポート協同組合

常東農興協同組合

協同組合カンクリ

つくば産業支援協同組合

ブライト協同組合

協同組合GOF

近畿人材支援事業協同組合

千曲川経済事業協同組合

木材技術国際交流協同組合

アーバン協同組合

アジア共栄事業協同組合

滋賀産業技術育成支援協同組合

情報ハイウェイ協同組合

二本松多目的集会所　【専門級】

●

●

板野郡板野町犬伏字東谷１－７

久留米市城南町１５－５

千歳市真町176-3

印南町西の池１２８５

鉾田市造谷1141-3

沼田市利根町二本松１１０－１

下妻市鬼怒230

四日市市日永東１－２－２５

大津市打出浜１－６

JR久留米駅

紀伊本線　切目駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

沼田駅

関東鉄道常総線　宗道駅

近鉄　四日市駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

17/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

協同組合メディアバンク・エデュケーション

広島テクノプラザ　第1、第2研修室　【専】

旭川市　ときわ市民ﾎｰﾙ　会議室２　【専門級】

沖縄産業支援センター　306会議室　【専門級】

帯広市　とかちプラザ　研修室306、307　【専門級】

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3　【専】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・研修室　【専門級】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・中会議室　【専門級】

玉名市民会館　第2、4会議室　【専門級】

前橋テルサ　浅間、赤城の間　【専門級】

12/25 13:00

12/25 13:00

熊本

広島

12/25 13:00

12/26 13:00

12/26 13:00

12/27 13:00

12/27 13:00

01/07 13:00

01/07 13:00

北海道

沖縄

北海道

宮崎

熊本

熊本

群馬

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

国際里麗協同組合

コスモス協同組合

ジェー・エム・エス協同組合

日本経済振興協同組合

福山交流協同組合

北海道中小企業協同組合

福岡県生産流通協同組合

せとうち国際交流協同組合

株式会社ゼンショーホールディングス

札幌南国際事業協同組合

企業活性化事業協同組合

東亜市場開拓協同組合

グローバル事業協同組合

瀬戸内テック協同組合

企業活性化事業協同組合

新電電協力事業協同組合

瀬戸内テック協同組合

アジアネットワーク協同組合

●

●

●

●

●

玉名市岩崎152-2

東広島市鏡山三丁目13番26号

旭川市５条通４丁目

那覇市字小禄１８３１－１

帯広市西４条南１３丁目１番地

都城市姫城町10街区7号

八代市新町５－２０

前橋市千代田町２－５－１

新玉名駅

東広島駅

ＪＲ函館本線　旭川駅

JR帯広駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

JR八代駅

ＪＲ前橋駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

18/ 23

久留米商工会館 205、Aホール　 【専門級】

都城市ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 研修室、児童学習室、和室3　【専】

別海町　交流館ぷらと　第1会議室　【専門級】

北斗市　北斗市公民館　大会議室　【専門級】

南九州市頴娃文化会館　多目的室、視聴覚室【専門級】

前橋テルサ　浅間、赤城の間　【専門級】

佐賀市アバンセ　第4研修室　【専門級】

玉名市民会館　第3、4会議室　【専門級】

佐賀市天神三丁目2-11（どんどんどんの森）

01/07 13:00 群馬

01/07 13:00

01/08 13:00

01/08 13:00

01/08 13:00

01/09 13:30

01/09 13:00

01/10 13:00

福岡

宮崎

北海道

北海道

佐賀

鹿児島

熊本

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

グローバルパートナー協同組合

はなみずき事業協同組合

関東テック協同組合

協同組合ウインドオブアジア

互敬クラウド協同組合（高崎市）

新潟経成会国際化支援事業協同組合

ちいきふる事業協同組合

協同組合グローブ

国際マネジメント福岡協同組合

瀬戸内テック協同組合

企業活性化事業協同組合

協同組合ユニバーサルワークネット

全国人材支援事業協同組合

道南地域国際交流事業協同組合

日本国際交流事業協同組合

企業活性化事業協同組合

協同組合グローブ

事業協同組合ヒューマンサポート

企業活性化事業協同組合

国際里麗協同組合

前橋市千代田町２－５－１

久留米市城南町１５－５

都城市姫城町10街区7号

野府郡別海町別海旭６７

北斗市本郷２－３２－５

南九州市頴娃町牧之内２６０６

玉名市岩崎152-2

ＪＲ前橋駅

JR久留米駅

ＪＲ日豊本線　西都城駅

ＪＲ新函館北斗駅

JR佐賀駅

新玉名駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

19/ 23

三沢市総合福祉センター　多目的ホール４　【専門級】

雲仙市国見農村環境改善ｾﾝﾀｰ　視聴覚・会議室【専】

高知県立高知青少年の家　研修室１、２　【専門級】

熊谷市　農業活性化ｾﾝﾀｰ　ｱｸﾞﾘﾒｲﾄ　研修室　【専】

出水市　野田農村環境改善ｾﾝﾀｰ　会議室　【専】

稚内市　稚内総合文化センター　会議室B　【専門級】

行方市麻生公民館　研修室、視聴覚室　【専門級】

沖縄産業支援センター　307小会議室　【専門級】

いわて県民情報交流ｾﾝﾀｰ　ｱｲｰﾅ　会議室702　【専】

九州ファクトリー協同組合　研修室　【専門級】

釧路市交流ぷらざさいわい　204号、207号　【専門級】

01/10 13:00

01/10 13:00

青森

長崎

01/11 13:00

01/11 13:00

01/11 13:00

01/11 13:00

01/15 13:00

01/15 13:00

01/15 13:00

01/15 13:00

01/15 13:30

高知

埼玉

鹿児島

北海道

茨城

沖縄

岩手

熊本

北海道

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

青森県南青果商業協同組合

西日本食品産業事業協同組合

日本国際交流事業協同組合

協同組合ビジネスネットワーク

国際経済交流協同組合

関東テック協同組合

互敬クラウド協同組合（高崎市）

業務推進協同組合

福岡県企業振興会協同組合

アジアンＧ事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

三愛友好交流協同組合

つくば産業支援協同組合

水郷園芸協同組合

企業活性化事業協同組合

福岡県生産流通協同組合

ＲＤ事業協同組合

九州ファクトリー協同組合

アジアンＧ事業協同組合

三愛友好交流協同組合

●

青森県三沢市幸町3-11-5

雲仙市国見町土黒甲１０７９

吾川郡いの町天王北１－１４

熊谷市中奈良８９７

出水市野田町上名６１１３

稚内市中央３－１３－２３

行方市麻生１２２１

那覇市字小禄１８３１－１

盛岡市盛岡駅西通1-7-1

宇土市新松原町２０７－３

釧路市幸町９－１

青い森鉄道　三沢駅

島原鉄道　多比良町駅

稚内空港

盛岡駅

宇土駅

石勝線　釧路駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

20/ 23

事業協同組合経営高度化センター（岩手支所）

ティー・アイ・シー協同組合　事務センター

広島テクノプラザ　第1、第2研修室　【専】

岸和田市　浪切ホール　会議室２　【専門級】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

ドリームシアター岐阜　研修室１、２　【専門級】

阿蘇市就業改善ｾﾝﾀｰ　農業技術研修室　【専】

宇佐市勤労者総合福祉ｾﾝﾀｰ　会議室　【専門級】

ＪＡ新いわて　久慈営農経済センター　【専】

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室【専】

あつぎ市民交流プラザ　ルーム605　【専門級】

東金市　東金青年の家　第4、5、6研修室　【専】

協同組合アーバンプランニング（熊本）

01/16 13:00

01/16 13:00

広島

大阪

01/17 13:00

01/17 13:00

01/17 13:00

01/17 13:00

01/18 13:00

01/18 13:00

01/18 13:00

01/18 13:00

01/18 13:00

茨城

岐阜

熊本

大分

岡山

岩手

鹿児島

神奈川

千葉

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

コスモス協同組合

グローバル経済交流協同組合

協同組合FUJI

ひたち興農事業協同組合

協同組合元気百笑隊（上釜）

協同組合ハーモニー

養老町商工会

業務推進協同組合

協同組合日越交流センター

岡山産業技術協同組合

企業活性化事業協同組合

協同組合グローブ

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

首都圏商工建設協同組合

アジアンテクノ協同組合

安全健康ライフ協同組合

千葉アグリグローバルネット協同組合

和気町総合福祉センター　中会議室

●

●

●

東広島市鏡山三丁目13番26号

岸和田市港緑町１－１

鉾田市造谷1141-3

岐阜市明徳町６

阿蘇市一宮町宮地２３１８－１

宇佐市四日市391-10

和気郡和気町尺所５５５

久慈市中央１－５７

鹿屋市札元１－２１－７

厚木市中町2-12-15

東金市松之郷270

東広島駅

南海本線　岸和田駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

岐阜駅

日豊本線　豊前善光寺駅

山陽本線　和気駅

久慈駅

本厚木駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

21/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

福島市　コラッセふくしま　301会議室　【専門級】

和泊町中央公民館　第２会議室　【専門級】

富士市交流センター　会議室４　【専門級】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

鹿屋市鹿屋農業研修ｾﾝﾀｰ　第1研修、大会議室【専】

けんしん郡山文化ｾﾝﾀｰ　第2会議室　【専門級】

前橋テルサ　浅間、赤城の間　【専門級】

01/18 13:00 福島

01/21 13:00

01/21 13:00

01/21 13:00

01/22 13:00

01/22 13:00

01/22 13:00

01/22 13:00

01/23 13:00

茨城

鹿児島

静岡

茨城

群馬

鹿児島

福島

岡山

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

協同組合南三陸企業連合

全国人材支援事業協同組合

岩井農業協同組合（鵠戸）

日本国際交流事業協同組合

富士の国特産品振興事業協同組合

ＴＯＹＯ協同組合

アイスリー協同組合

つくば産業支援協同組合

ワールド産学技術協同組合

茨城中小建設業協同組合

共立協同組合

協同組合GOF

中央経済交流協同組合

オーガニック協同組合

サクセス協同組合

事業協同組合ヒューマンサポート

大地事業協同組合（大阪）

Ｊ．Ｖ．コラボレーション協同組合

アジア友好交流協同組合

JA岩井　本店　会議室　【専門級】

笠岡市民会館　第3会議室　【専門級】

福島市三河南町１－２０

坂東市岩井２２２９

大島郡和泊町和泊591

富士市富士町２０－１

下妻市鬼怒230

前橋市千代田町２－５－１

鹿屋市札元１－２１－７

郡山市堤下町１－２

笠岡市六番町１－１０

川間駅

ＪＲ東海道本線　富士駅

関東鉄道常総線　宗道駅

ＪＲ前橋駅

郡山駅

笠岡駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

22/ 23

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

公益社団法人日本・インドネシア経済協力事業協会

久留米商工会館 205、Aホール　 【専門級】

帯広市　とかちプラザ　研修室304、講習室402　【専】

下妻市千代川公民館　研修、視聴覚、創作室【専】

大田原市民交流ｾﾝﾀｰ　小会議室２、３　【専】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

やつしろﾊｰﾓﾆｰﾎｰﾙ 小3会議室・中会議室　【専門級】

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室1,2　【専】

大田原市中央一丁目3番15号　トコトコ大田原３F

駐車は「市営中央立体駐車場」をご利用ください

ファーマーズ協同組合（香川県善通寺市）

01/23 13:00

01/23 13:00

岡山

福岡

01/23 13:00

01/24 13:00

01/24 13:00

01/25 13:00

01/25 13:00

01/28 13:00

01/29 13:00

北海道

茨城

栃木

茨城

香川

熊本

山梨

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

笠岡市民会館　第3会議室　【専門級】 協同組合グローブ

大木町商工会

日本国際交流事業協同組合

鹿追町農業協同組合

全国人材支援事業協同組合

ＫＳＫ事業協同組合

にっぽん技術振興協同組合

ひたち興農事業協同組合

関東テック協同組合

東日本中小企業経友会事業協同組合

フォースター協同組合

関東スタッフ協同組合

協同組合GOF

彩の国匠事業協同組合

大地事業協同組合

協同組合グローブ

ＣＩＮグリーンパートナーズ協同組合

香川県農協　善通寺支店　【専門級】

●

笠岡市六番町１－１０

久留米市城南町１５－５

帯広市西４条南１３丁目１番地

下妻市鬼怒230

鉾田市造谷1141-3

善通寺市上吉田町６－１２－１

八代市新町５－２０

韮崎市若宮１－２－５０

笠岡駅

JR久留米駅

JR帯広駅

関東鉄道常総線　宗道駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

JR土讃線　善通寺駅

JR八代駅

JR中央本線　韮崎駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑



平成30年11月8日 現在

農業技能評価試験 日程表　（専門級）

23/ 23

韮崎市民交流ｾﾝﾀｰＮＩＣＯＲＩ　会議室1,2　【専】

富山県民共生センター　ｻﾝﾌｫﾙﾃ　研修室301　【専】

鉾田市旭公民館　会議室、研修室、視聴覚室　【専】

大分南部公民館　研修室２、３　【専門級】

帯広市　とかちプラザ　研修室304、307　【専門級】

01/29 13:00

01/29 13:00

山梨

富山

01/31 13:00

01/31 13:00

01/31 13:00

茨城

大分

北海道

●

●

●

●

●

●

●

● ●

●

●

●

●

東京経営管理開発事業協同組合

協同組合ＣＥＯ

つくば畜産事業協同組合

企業活性化事業協同組合

瀬戸内テック協同組合

東京経営管理開発事業協同組合

アジアンＧ事業協同組合

札幌南国際事業協同組合

三愛友好交流協同組合

忠類農業協同組合

韮崎市若宮１－２－５０

富山市湊入船町６－７

鉾田市造谷1141-3

大分市大字曲1113

帯広市西４条南１３丁目１番地

JR中央本線　韮崎駅

富山駅

鹿島臨海鉄道　大洗鹿島線　鹿島旭駅

豊肥本線　滝尾駅

JR帯広駅

日時 開催県 監 理 団 体 畑作試 験 会 場 名 称
一般

養豚 養鶏 酪農
キノコ

試 験 場 所
施設 果樹

落葉 常緑


